Муниципальное общеобразовательное учреждение

Кладовицкая основная общеобразовательная школа

Ростовского муниципального района Ярославской области

ПРИКАЗ

от 12.11.2021 г.                                                                                  №128/01-10/1

с. Ново-Никольское

О подготовке к введению ФГОС НОО и

ФГОС ООН нового поколения с 1 сентября 2022 года

и апробации рабочих программ по учебным

предметам в 2021-2022 учебном году

в МОУ Кладовицкой ООШ

 В соответствии с приказом №669 от 29.10.2021 «О подготовке к

введению ФГОС НОО и  ФГОС ООН нового поколения с 1 сентября 2022

года  и апробации рабочих программ по учебным предметам в 2021-2022

учебном году»,  в целях создания организационно-управленческих,

материально-технических, учебно-методических, психолого-педагогических,

кадровых, финансовых и информационных условий введения новых

федеральных государственных образовательных стандартов начального

общего и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать  рабочую группу по обеспечению перехода на новые ФГОС

НОО и ФГОС ООО в МОУ Кладовицкой ООШ:

Ломовцева Дарья Николаевна, зам. директора по УВР - руководитель

рабочей группы ОУ

Шошина Ольга Ивановна, зам. директора по ВР - заместитель

руководителя рабочей группы;

Дюльдина Татьяна Владимировна – секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

 Счеснюк Наталья Валентиновна

 Алексеева Юлия Николаевна

 Барышникова Ольга Андреевна

 Малютина Ольга Владимировна

 Осипова Ольга Валерьевна

 Силина Алена Валерьевна

 Конторина Елена Дмитриевна

 Краснова Алена Дмитриевна

 Доманова Инна Николаевна

 Огороднова Арина Александровна

2. Рабочей группе:

 проанализировать имеющиеся в образовательной организации

условия и ресурсное обеспечение реализации образовательных

программ НОО и ООО в соответствии с требованиями новых

ФГОС НОО и ФГОС ООО;

 изучить нормативные документы по переходу на новые ФГОС;

 обеспечить  разработку плана (дорожной карты) введения новых

ФГОС НОО и ФГОС в МОУ Кладовицкой ООШ

 организовать проведение просветительских мероприятий,

направленных на повышение компетентности педагогов и

родителей о постепенном переходе на обучение по новым

стандартам

 разработать на основе примерных основных образовательных

программ соответствующего уровня образования основной

образовательной программы образовательной организации, в том

числе рабочей программы воспитания, календарного плана

воспитательной работы, программы формирования УУД,

программы коррекционной работы, в соответствии с

требованиями новых ФГОС НОО и ФГОС ООО;

 разработать контрольно-измерительные материалы по учебным

предметам в соответствии с требованиями новых ФГОС НОО и

ФГОС ООО;

3. Руководителю рабочей группы Ломовцевой Д.Н.:

 с целью информирования родительской общественности о

постепенном переходе на обучение по новым стандартам

организовать размещение на сайте образовательной организации

информационных материалов о постепенном переходе на

обучение по новым ФГОС НОО и ФГОС ООО

 ежегодно до 2027 г до 1 сентября разрабатывать учебные планы,

планы внеурочной деятельности для 1-х и 5-х классов по новым

ФГОС НОО и ФГОС ООО на 2022/2023 учебный год;

4. Учителям-предметникам ежегодно до 2027 г до 1 сентября:

 Разрабатывать рабочие программы педагогов по учебным

предметам, учебным курсам (в том числе и внеурочной

деятельности) для 1-х и 5-х классов на 2022/2023 учебный год в

соответствии с требованиями новых ФГОС НОО и ФГОС ООО.

5. Руководителю МО:

 Разработать план методической работы, обеспечивающей

сопровождение постепенного перехода на обучение по новым

ФГОС НОО и ФГОС ООО;

 Организовать формирование пакета методических материалов

по теме реализации ООП НОО и ООО по новым ФГОС.

6. Классным руководителям:

 Организовать работу по информированию родительской

общественности о постепенном переходе на обучение по

новым стандартам;

 Организовать  проведение классных родительских собраний в

1-х и 5-х классах по вопросам обучению по новым ФГОС;

7. Педагогам ОУ принять участие в апробации примерных рабочих

программ по учебным предметам новых ФГОС НОО и ФГОС ООО

в соответствии с направленными ранее заявками:

ФИО учителя Предмет, по которому используются

программы

Форма участия

Шошина Ольга

Ивановна

Математика, начальные классы экспертная оценка 1 этап

Ломовцева Дарья

Николаевна

Обществознание экспертная оценка 1 этап

8. Администрации ОУ:

 Утвердить основные образовательные программы НОО и

ООО, в том числе рабочие программы воспитания,

календарные планы воспитательной работы, программы

формирования УУД, программы коррекционной работы ООО;

 Утвердить список учебно-методического комплекта для

уровней НОО и ООО;

 Разработать приказы, локальные акты, регламентирующих

введение ФГОС НОО и ФГОС ООО;

 Привести в соответствие с требованиями новых ФГОС НОО и

ФГОС ООО должностных инструкций работников

образовательной организации;

 Внести изменения в «Положение о формах, периодичности,

порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся»;

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. директора:                                                  А.А. Субботина

		2022-01-17T14:41:06+0300
	Субботина Анна Александровна
	Я являюсь автором этого документа